
 

COMUNE DI SAN MARCELLO PITEGLIO

 

Provincia di Pistoia
 

 

AREA C - Segreteria degli Organi Istituzionali e URP - Sviluppo Economico, Protezione Civile

 

DETERMINAZIONE

 

Numero 138 del 10-02-2026
 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE POSTEGGI FUORI MERCATO PER L'ESERCIZIO DEL COMMERCIO SU
AREE PUBBLICHE IN OCCASIONE DEL CARNEVALE DELLA MONTAGNA EDIZIONE
2026.

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

RICHIAMATE

- la delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 15.02.2021 con cui veniva approvato il Piano del commercio su aree
pubbliche e il Regolamento Comunale per l’esercizio delle attività commerciali su aree pubbliche del Comune di
San Marcello Piteglio e ss.mm.ii apportate con D.C.C. n°81 del 27.12.2021;

 - la propria determina n. 5 del 08.01.2026 con la quale è stato approvato l’avviso pubblico per l’assegnazione
temporanea n° 2 di posteggi fuori mercato per l’esercizio del commercio su aree pubbliche in occasione del
Carnevale della Montagna 2026;

DATO ATTO CHE:

-  è stato esperito e concluso il relativo procedimento concorsuale, in ordine alle domande pervenute nei termini
previsti dal bando, per cui è stata redatta la relativa graduatoria, allegata al presente atto del quale è parte
integrante e sostanziale;

- i posteggi oggetto di assegnazione mediante il bando in oggetto sono stati inseriti nel piano del commercio a
far data dal 2021;

RILEVATO il ruolo sociale e l’importanza strategica dei posteggi fuori mercato in quanto rappresentanti
un’attrattiva turistica e di rivitalizzazione commerciale delle aree in cui si svolgono;

APPURATO dalle istanze pervenute  che i soggetti istanti operano nel settore alimentare con vendita di prodotti
diversificati fra loro;

ACCERTATA la  compatibilità con l’area oggetto della manifestazione per   l’inserimento di n° 3 (tre) posteggi in
luogo ai 2 originariamente previsti per l’assegnazione in quanto si tratterebbe di n°2 (due) posteggi di superficie
30 mq e n°1 (uno) posteggio mobile avente misure 2*2 metri;

VALUTATO, che non sono pervenute domande relative a posteggi mobili aventi misure 2*2 metri;



VERIFICATA l’idoneità della documentazione allegata alle domande pervenute per i n°2 (due) posteggi di
superficie 30 mq;

VALUTATA la graduatoria relativa ai posteggi fuori mercato presenti durante le precedenti annualità;

VISTI:

- l’art. 107 del Decreto Legislativo n 267/2000 e ss. mm. ii. che disciplina la funzione e la responsabilità della
dirigenza;

- Il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi in relazione alle funzioni e ai compiti della dirigenza;

- Lo Statuto del Comune;

- La L.R.T. 62/2018 “Codice del Commercio”;

- il decreto del Sindaco n 37 del 30.12.2025 sono stati attribuiti gli incarichi di direzione delle aree delle posizioni
organizzative fino al 31.12.2026;

 

D E T E R M I N A

 

per le motivazioni addotte in premessa e qui integralmente richiamate di:

1) DI PRENDERE ATTO CHE , per l’evento “Carnevale della Montagna ed. 2026 non sono pervenute domande
relative a posteggi mobili aventi misure 2*2 metri;

2) ASSEGNARE come segue n°2 posteggi fuori mercato per l’esercizio del commercio su aree pubbliche in
occasione del Carnevale della Montagna 2026 che si svolgerà nella giornata di domenica 15 febbraio 2026, con
orario di vendita dalle 10.00 alle 24.00 o in caso di condizioni metereologiche avverse la successiva domenica
22 febbraio 2026 con medesimo orario:

 
n. istanza e data
presentazione

estremi
iscrizione REA

Attività esercitata
(da estratto archivio CCIAA)

Dimensioni

329 del 09.01.2026 PT 85241 del
12.04.1976

DOLCIUMI e BEVANDE  
 

6*5 mt

1252 del 21.01.2026 PT 195800 del
07.08.2019

BOMBOLONI, WAFFEL e
BEVANDE
 

6*5 mt

 

3) PROVVEDERE all’esatta collocazione dei posteggi in narrativa a seguito di visione della documentazione
trasmessa dal soggetto organizzatore dell’evento e di impegnarsi a comunicarlo agli operatori assegnatari;

4) TRASMETTERE il presente atto alla conoscenza di:

- All’AREA G - Ufficio Polizia Municipale;

- All’AREA B –  Ufficio Tributi

 
 

Il Responsabile del Servizio
 

TAMBURINI CECILIA
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs 07/03/2005 n.82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
Documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di San Marcello



Piteglio ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.


